[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства Камчатского края от 12.11.2008 № 369-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству по ветеринарии Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к постановлению Правительства Камчатского края от 12.11.2008 № 369-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству по ветеринарии Камчатского края» следующие изменения:

1) часть 2.1. в разделе II изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые размеры окладов работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным:

1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4210-7979 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7980-9968 рублей

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» 1 квалификационный уровень
	3806-4673 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	5381-7253 рублей

3) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.07.2008 № 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства второго уровня»
	5687-8571 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»
	6012-9968 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»
	7980-10735 рублей

                                                                                                                        »;

2) часть 6.1. в разделе VI изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей рабочих к ПКГ по профессиям рабочих первого и второго уровней:

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	Размеры окладов, руб.

	Квалификационный уровень
	Должности профессий рабочих, отнесенных к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: вахтер; грузчик; дворник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; столяр; сторож; сторож (вахтер); уборщик территорий; уборщик производственных и служебных помещений; электрик; истопник
	3568-3806

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель; тракторист; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-сантехник; столяр; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; оператор котельной
	4210-4673

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	6012

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группой выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: водитель автомобиля; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; столяр
	6602-7253

                                                                                                                            ».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2020 года.
Председатель Правительства -

Первый вице - Губернатор
Камчатского края

                                        Р.С. Василевский

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр социального развития и

труда Камчатского края

Министр финансов

Камчатского края
	Е.С. Меркулов

С.Л. Течко

	Руководитель Агентства по

ветеринарии Камчатского края

	М.А. Ништа

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Агентство по ветеринарии Камчатского края

Рыбка Нина Николаевна + 7 (4152) 22-11-41
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства

Камчатского края от 12.11.2008 №369-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству по ветеринарии Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства Камчатского края от 12.11.2008 №369-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству по ветеринарии Камчатского края в соответствие с Законом Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающим увеличение  оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений ветеринарии с 1 октября 2020 года на 3,8 процента.
         Данный проект постановления Правительства Камчатского края 16.01.2020  года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения антикоррупционной экспертизы в срок до 24.01.2020 года.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства

Камчатского края от 12.11.2008 №369-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству по ветеринарии Камчатского края»

Издание данного постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных ассигнований из краевого бюджета.
Статьей 6 Закона Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций краевых государственных учреждений, финансируемых из краевого бюджета,  на выполнение государственных полномочий Камчатского края в части оплаты труда работников с учетом увеличения с 1 октября 2020 года на 3,8 процента.